Bukhari No. 132).

Tahap berikutnya, penilaian para rawi dan ketersambungan sanad

sebagaimana tabel di bawah ini:

Tabel 1. Rawi dan Sanad

No.
Rawi-
Sanad

Lahir/Waf
at Negeri Kuniyah

Komentar Ulama Kalangan

L W - +

1

Abdul
Rahman
bin
Syakhr

602
M
/
21
SH

676
M /
57
H

Madinah
Abu
Hurairah

Ibnu Hajar al-
’Asqalani: Shahabat

Shahabat

2

Hammam
bin
Munabbih
bin Kamil
bin
Syaikh

652
M
/
32
H

749
M /
132
H

Yaman
Abu
Uqbah

Yahya bin Ma’in:
Tsiqah;
Ibnu Hibban:
Disebutkan dalam
'ats- tsiqaat; al-'Ajli:
Tsiqah; Ibnu Hajar:
al-Asqalani; Tsiqah:
adz-Dzahabi:
Syaduuq.

Tabi’in
Kalangan
tua

3
Ma'mar
bin

713
M

771
M /

Yaman
Abu
Urwah

Yahya bin Yamin:
Tsiqah; al-'Ajli:

Syarat
persambungan sanad adalah liqa (bertemu) antara guru yang

Raosyid /
95
H

154
H

Tsiqah; Ya'kub bin
Syu'bah: Tsiqah;
Abu Hatim: Salihul
Hadits; an-Nasai':
Tsiqah Ma'mun;
Ibnu Hibban:
Disebutkan dalam
'ats tsiqaat; Ibnu
Hajar al-'Asqalani:
Tsiqat tsabat.

kakangan
tua

4

Abdur
Razzaq
bin
Hammam
bin Nafi'

744
M
/
126
H

826
M /
211
H

Yaman Abu Bakar

Al-
Ajli:
"Tsiqa
h
tertud
uh
beralir
an
Syiah."

Abu Daud: Tsiqah;
an-Nasai': Tsabat;
Ya'kub bin Syaiban:
Tsiqah Tsabat; Ibnu
Hibban: Tsiqah;
Ibnu 'Adi: La Ba'sa
Bih; Ibnu Hajar al-
'Asqalani: Tsiqah
Hafidz; adz-Dzanbi:
Seorang Tokoh.

Tabi’un
Tabi'in
Kalangan
Biasa

5

Ishaq bin
Ibrahim
bin
Makhlad

778
M
/
161
H

853
M /
238
H

Himish
Abu
Ya'qub

Ahmad bin Hambal:
Seorang iman kaum
muslimin; an-Nasai':
Ahadul aimmah;
Ibnu Hibban:
Disebutkan dalam
'ats Tsiqaat; Ibnu
Hajar al-Asqalani:
Tsiqah Hafidz
Mujtahid; adz-
Dzahabi: Imam.

Tabi’ut Atba
Kalangan
tua

6

Muhamm
ad bin
Ismail al-
Bukhari

810
M
/1
94
H

879
M /
265
H

Bukhara
Abu
Abdillah

Ahmad bin Hambal;
Ali bin al-Madini;
Yahya bin Main;
Ishaq bin Rahawait;
Muslim al-Halajj;
Ibnu Abi Ashim;
Karya yang terkenal:
Shahih Bukari.